
2Výcvik na plný plyn
S velitelem pozemních sil brigádním generálem 
Ladislavem Jungem jsme hovořili nejen o stěhování, 
ale i o hlavních úkolech, které velitelství čekají

Neviditelná hrozba 5
Jednotka Vojenské policie KAMBA čelila 
v Afghánistánu dvojímu nepříteli

Pandury s novou technologií 6
41. mechanizovaný prapor má ve výzbroji osm 
modifikací kolových obrněných vozidel Pandur, šest 
dosavadních doplnila verze velitelsko-štábní a spojovací

Chytrá karanténa a armáda 10
Jak to začalo?

Aspekty akvizičního procesu 13

Bez buddyho ani metr 18
Vojenští potápěči 15. ženijního pluku cvičili 
v břidlicovém lomu poblíž Svobodných Heřmanic

Návodčí si obnovili certifikát CLS 20
Součinnostní cvičení prověřilo vojáky 
z náměšťské základny i v poskytování první pomoci

Nově pod vedením stříbrných 22
Kurz základní přípravy ve Vyškově 
pod velením praporčíků

Příběh (ne)obyčejného muzikanta 24
Nadrotmistr Michal Damborský působí již druhým 
rokem v mezinárodním orchestru Vrchního 
velitelství spojeneckých sil v Evropě

Záložníci pod lupou 26
Představujeme příslušníky aktivní zálohy 
a jejich profese

Armáda očima nováčků 28
Proměny motivace к vojenskému povolání - 4. díl

Náhrada škody na zdraví vojáka 30
Právní poradna ч.

Měřili radioaktivitu 32
Při součinnostním cvičení byl využit 
detekční systém IRIS

Gripen E pro švédské letectvo 34
Technika a výzbroj

21 let ve službách české armády 36
Poslední dva dopravní letouny Jakovlev Jak-40 
ukončily 5. září 2020 svoji činnost na 24. základně 
dopravního letectva Praha-Kbely

FlyEye jsou oči průzkumu 38
Vojenské obranné bezpilotní prostředky z Polska, díl 1

Nezapomínají ani na veterány 40
Vojenské muzeum ve Vlkoši je věnované 
generálu Ingrovi

Mají vodu z Vřídla 42
Volareza představuje svá zařízení: Vojenská 
lázeňská léčebna Karlovy Vary - Sadový Pramen

Nikdy neříkej nikdy 46
MUSADO Military Combat Systém - historie boje 
zblízka v AČR, 2. část

Když tolik vděčilo tak málu 48
Od letecké bitvy o Británii, do které se zapojili 
i českoslovenští piloti, uplynulo osmdesát let


